
 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 
 

IPRASE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 148 DI DATA 03/12/2018 

 

OGGETTO : 

Effettuazione di gara telematica su piattaforma Mercurio (MePat) per l`affidamento  del 
servizio per la ``REALIZZAZIONE DI ATTIVITA` DI RIL EVAZIONE PRECOCE E 
STANDARDIZZATA DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO`` nell` ambito del PO FSE 
2014-2020. Approvazione della Lettera di  invito e relativi allegati.   

 

Premessa 
 

 A seguito di indagine conoscitiva di mercato propedeutica all’affidamento del servizio 
“REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI RILEVAZIONE PRECOCE E STANDARDIZZATA DEI 
LIVELLI DI APPRENDIMENTO” nell’ambito del PO FSE 2014-2020, Iprase intende esperire una 
trattativa privata con il metodo del confronto concorrenziale secondo quanto previsto dall’art. 21, 
comma 2, lettera h e comma 5, della Legge Provinciale 19 luglio 1990 n. 23. 

 La procedura di gara verrà effettuata sulla piattaforma telematica di e-procurement 
Mercurio della Provincia autonoma di Trento nella categoria “Servizi di istruzione e formazione”. 

 Come previsto dalla determinazione del Direttore di Iprase n. 132 del 09/11/2018, sono 
invitate a presentare offerta le imprese che hanno espresso manifestazione di interesse, iscritte alla 
categoria “Servizi di istruzione e formazione”. 

 Avendo riscontrato un numero di manifestazioni di interesse inferiori a tre, Iprase procede ad 
effettuare il confronto concorrenziale invitando ulteriori imprese presenti sul mercato elettronico 
della Provincia, selezionate in coerenza con il servizio richiesto. 

 Secondo quanto stabilito dalla Lettera di invito allegata al presente provvedimento che ne 
forma parte integrante e sostanziale, l’aggiudicazione dovrà avvenire secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, con i seguenti parametri: 
- offerta tecnica: 80 punti; 
- offerta economica: 20 punti; 
- valore a base d’asta: Euro 190.000,00.= (centonovantamila); 
- tempi di realizzo: anni 2019-2020-2021. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento concernente l’ordinamento ed il funzionamento di IPRASE, di cui 
al decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n 10-117/Leg., così come 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

modificato dal decreto del presidente della Provincia n.19-121/Leg del 28 agosto 
2013 e decreto del presidente della Provincia n.4-79/Leg del 9 aprile 2018; 

VISTO  il “Regolamento interno di contabilità dell’Istituto per la ricerca e la 
sperimentazione educativa (IPRASE)” predisposto in attuazione dell’articolo 8, 
comma 3, del decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n. 10-117/leg. e 
s. m. approvato con deliberazione della Giunta provinciale n° 1511 dd. 
24/08/2018; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, che disciplina dal 19 aprile 2016 la procedura per la scelta del 
contraente; 

VISTA la L.P. 9 marzo 2016 n.2; 

VISTA la L.P. 19 luglio 1990 n.23 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione; 

VISTA  la determinazione del Direttore di Iprase n. 132 del 09/11/2018 “Effettuazione di 
gara telematica su piattaforma Mercurio (MePat) per l’affidamento  del servizio 
per la “REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI RILEVAZIONE P RECOCE E 
STANDARDIZZATA DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO” nell’ambito del PO 
FSE 2014-2020”; 

PRESO ATTO che il codice unico di progetto CUP è C69E18000140001 e che il codice unico di 
gara CIG è 76850510B6. 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare, sulla base di quanto indicato in premessa, la pubblicazione della gara 
telematica sulla piattaforma Mercurio per l’affidamento del Servizio “REALIZZAZIONE 
DI ATTIVITA’ DI RILEVAZIONE PRECOCE E STANDARDIZZATA DEI LIVELLI DI 
APPRENDIMENTO” nell’ambito del progetto Fse “LE NUOVE FRONTIERE DEL 
DIRITTO ALL’ISTRUZIONE. RIMUOVERE LE DIFFICOLTÀ D’APPRENDIMENTO, 
FAVORIRE UNA SCUOLA INCLUSIVA E PREPARARE I CITTADINI 
RESPONSABILI E ATTIVI DEL FUTURO - Fase 2 (CUP C69E18000140001 – codice 
progetto 2015_3_1011_IP.01)”; 

2) di approvare: 
- Lettera di invito come allegata al presente provvedimento che ne forma parte integrante 

e sostanziale 
- Dichiarazione di partecipazione Allegato A); 
- Modulo offerta economica. 
               Firmato 

 IL DIRETTORE 
dott. Luciano Covi 

mb/ 


